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Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 9-13 

Slaba je bila ponuda teladi SM rase, 
telesne mase do 160 kilograma tokom maja. 
Iako je cena varirala od 360 do 690 din/kg, 
dominirao je iznos od 450 din/kg. Ponuda 
teladi HF rase, telesne mase do 160 
kilograma zabeležena je jedino na pijaci žive 
stoke u Somboru po ceni od 360 din/kg. 

U ponudi tovne junadi telesne mase od 
350 do 480 kg nije bilo promene, jer su se i 
tokom maja jedino mogla pazariti na stočnoj 
pijaci u Požarevcu po ceni od 250 din/kg. To 
ukazuje na rast cene u proseku za 10 din/kg. 
Prodaja tovne junadi telesne mase preko 480 
kilograma odvijala na pijacama žive stoke u 
Požarevcu po dominantnoj ceni od 260 din/
kg, Novom Sadu i Somboru po dominantnoj 
ceni od 380 din/kg. U kategoriji tovnih bikova 
SM rase telesne mase preko 500 kilograma 
evidentiran je blagi pad cene, jer se promet 
odvijao na stočnoj pijaci u Kraljevu  po ceni 
od 360 din/kg i  Užicu po ceni od 350 din/kg. 

Na tržištu krava za klanje nije bilo 
promena u pogledu ponude i tražnje u maju. 
Grla SM rase najčešće su se mogla pazariti po 
ceni od 150 din/kg u Somboru do čak 250 
din/kg u Kraljevu. Promet krava za klanje HF 
rase zabeležena je na stočnoj pijaci u 
Somboru, po dominantnoj ceni od 140 din/kg. 

 

Za otkupljenu telad SM rase telesne 
mase do 160 kilograma su odgajivači sa 
područja Šapca protekle nedelje dobijali 600 
din/kg, što ukazuje na rast u odnosu na 
prethodni period.  

Na stočnoj pijaci u Kraljevu je 
prodajna cena tovnih bikova SM rase telesne 
mase preko 500 kilograma dostigla 
maksimalnih 380 din/kg. 

Rast otkupnih cena tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma i 
krava za klanje zabeležen je u klanicama na 
području jablaničokg regiona, pošto se otkup 
tovnih bikova odvijao po dominantnoj ceni od 
350 din/kg, dok su odgajivači za otkupljene 
krave za klanje dobijali 240 din/kg. 

Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase od 350 do 480 kilograma bila je viša u 
odnosu na treću sedmicu maja u klanicama 
na području južnobačkog regiona, jer je 
dominantna cena iznosila 340 din/kg. 

Poslednje sedmice maja klanice sa 
područja braničevskog regiona vršile su otkup 
teladi SM rase telesne mase do 160 kilograma 
po dominantnoj ceni od 480 din/kg, tovnu 
junad telesne mase od 350 do 480 kilograma 
po ceni od 360 din/kg i krave za klanje po 
ceni od 170 din/kg. 

 

MESEČNI NEDELJNI 
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Malo bolja bila je ponuda prasadi u 
odnosu na april na prodajnim mestima 
uključenim u STIPS, ali je promet bio dosta 
slab. Grla telesne mase do 15 kilograma 
telesne mase mogla se pazariti na  sedam 
stočnih pijaca po dominantnoj ceni od 400 din/
kg. Za grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma trebalo je odvojiti najčešće od 380 
do 400 din/kg, kao i prethodnog meseca. 
Prodaja je bila na prosečnom nivou. 

Nastavlja se trend slabe ponude tovnih 
svinja. Prodaja je bila još slabija nego tokom 
marta i aprila. Cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kg varirala je od 180 do 
240 din/kg. Za tovljenike telesne mase preko 
120 kilograma kupci su na šest prodajnih 
mesta na koliko je evidentirana prodaja trebali 
da izdvoje od 170 do 180 din/kg, što ukazuje 
na rast cene u odnosu na prethodni period. 

Uobičajeno slaba ponuda krmača za 
klanje za ovaj period godine bila je na stočnim 
pijacama u Srbiji. Prodajna cena varirala je od 
120 do 150 din/kg, ali je dominirao iznos od 
140 din/kg. To ukazuje na pad cene u odnosu 
na april. 

Na pijaci žive stoke u Leskovcu došlo je 
do rasta prodajne cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma tokom protekle 
sedmice. Prodaja se najčešće odvijala po ceni 
od 400 din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma su u sedmici za nama bila skuplja i 
na stočnoj pijaci u Kraljevu, jer je dominirao 
iznos od 420 din/kg. Za razliku od njih niža je 
bila prodajna cena tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma, pošto je dominirao 
iznos od 220 din/kg. 

Obe kategorije tovnih svinja bile su 
skuplje na stočnoj pijaci u Novom Sadu, jer je 
za tovljenike telesne mase od 80 do 120 
kilograma trebalo izdvojiti 200 din/kg, a za 
grla telesne mase preko 120 kilograma iznos 
od 180 din/kg  

Rast cene prasadi telesne mase od 16 do 
25 kilograma na 400 din/kg zabeležen je i na 
stočnoj pijaci u Užicu.  

Klaničari sa područja južnobačkog 
regiona oborili su otkupne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 350 din/kg. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
Uprkos boljoj ponudi jagnjadi na 

stočnim pijacama proteklog meseca, obim 
prodaje bio je slabiji. Cena je najčešće 
varirala u iznosu od 350 do 400 din/kg. 

Ponuda dviski i šilježadi bila je na 
prošlomesečnom nivou na prodajnim 
mestima uključenim u STIPS. Cene su na 
većini stočnih pijaca bile nepromenjene u 
poređenju sa aprilskim, jer su najčešće 
varirale od 240 do 250 din/kg. 

Nastavljen je trend slabe ponude 
ovaca, a prodaja je bila prosečna. Ovce su 
se tokom maja mogle pazariti na jedanaest 
pijaca, a prodajna cena varirala je od 120 
do 180 din/kg.  

Zabeležena je malo slabija ponuda 
jaradi proteklog meseca u odnosu na 
prethodni period a ni brojem prodatih grla 
nisu se mogli pohvaliti odgajivači i trgovci. 
Evidentirana je prodaja na deset stočnih 
pijaca po ceni koja je najčešće varirala od 
200 do 320 din/kg. Što se koza tiče, 
ponuda je bila uobičajeno slaba, a prodaja 
još slabija. Mogle su se pazariti na pet 
prodajnih mesta po ceni od 120 din/kg kao 
i tokom aprila. 

 

U klanicama na području braničevskog 
regiona evidentiran je rast otkupne cene 
šilježadi, pošto je dominirao iznos od 170 
din/kg. Obim otkupa bio je prosečan. 

Reporteri STIPS iz Čačka protekle su 
sedmice zabeležili rast dominantne cene 
jagnjadi na 360 din/kg na pijaci žive stoke 
u ovom gradu. 

Jagnjad su bila skuplja u odnos na 
predhodni period na pijaci žive stoke u 
Novom Sadu. Kupci su trebali da izdvoje 
380 din/kg. 

Klaičari sa područja Nišavskog regiona 
došlo je do rasta otkupne cene jagnjadi jer 
je dominirao iznos od 370 din/kg. 

Rast prodajne cene jagnjadi u odnosu 
na predhodni period evidentiran je i na 
stočnoj pijaci u Kraljevu pošto je trebalo 
izdvojiti 390 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Leskovcu došlo 
je do pada prodajne cene jaradi protekle 
sedmice, pošto su se najčešće mogla 
pazariti za 240 din/kg. 

Otkupna cena jagnjadi bila je niža u 
odnosu na predhodni period pošto je 
dominiro iznos od 350 din/kg. 

 

NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  
Na prodajnim mestima je zabeležena 

slaba ponuda kukuruza u mesecu za nama. 
Na tržištu pšenice, stočnog ječma, sojine 
sačme, suncokretove sačme, lucerkinog 
brašna i ostalih poljoprivrednih proizvoda 
koji se koriste za pripremu kvalitetnih 
hraniva za ishranu domaćih životinja nije 
bilo značajnijih promena u poređenju sa 
prethodnim mesecom. 

Prodaja kukuruza se tokom maja 
odvijala po dominantnoj ceni od 40 din/kg, 
kao i prethodnog meseca. Prodaja kukuruza 
u silosima se najčešće odvijala po ceni od 
31 do 35 din/kg, ali je dominirao iznos od 
33 din/kg. 

Ponuda pšenice upakovane u džakove 
od 50 kilograma bila je dosta slaba, a 
mogla se pazariti najčešće po ceni od 45 
din/kg. To ukazuje na rast u odnosu na 
april u proseku za 5 din/kg. U silosima je 
takođe evidentiran rast cena ove 
poljoprivredne kulture, pošto se prodaja 
najčešće odvijala po ceni od 38 do 42 din/
kg. 

Na tržištu ječma nije bilo značajnijih 
promena, kako u pogledu ponude, tako i u 
pogledu prodaje. Što se cena tiče možemo 
reći da je na pijacama prodajna cena 
varirala od 38 do 45 din/kg, a  silosima od 
33 do 39 din/kg. 

 

Promet stočnog brašna odvijao se na 
pijacama u Loznici i Užicu po ceni od 30 
din/kg, Čačku po ceni od 33 din/kg i Vranju 
po ceni od 36 din/kg. Stočno brašno se 
proteklog meseca moglo pazariti u silosu na 
području Loznice po ceni od 27 din/kg.  

Proteklog se meseca sojino zrno 
moglo pazariti jedino na pijaci u Loznici, 
kao i prethodnih nekoliko meseci po ceni od 
80 din/kg. U silosima je za ovo stočno 
hranivo trebalo izdvojiti najčešće od 80 do 
90 din/kg. 

Prodaja sojine sačma se u mesecu za 
nama odvijala maloprodajnim objektima na 
području dvanaest gradova. Dominantna 
cena je kao i prethodnih nekolio meseci 
iznosila 110 din/kg. 

Rast cene suncokretove sačme 
zabeležen je tokom maja u maloprodajnim 
objektima u dvanaest gradova uključenih u 
STIPS, pošto se najčešće kretala od u 
intervalu od 50 do 70 din/kg. 

Nije bilo značajnije promene u 
pogledu ponude i tražnje lucerkinog brašna, 
u odnosu na prethodi mesec, a dominantna 
cena iznosila je 50 din/kg. 

Trend slabe ponude lucerkinog sena, 
kako na gazdinstvima, tako i na pijacama, 
nastavlja se i tokom maja. Cena je varirala   
od 18 do 30 din/kg, a dominirao je iznos od 
25 din/kg, kao i tokom aprila. 

 Kako javlja ruska agencija TASS, Rusija je počela da uvozi žitarice iz ukrajinskog 
grada Hersona koji je prvi pao pod njenu okupaciju. Da podsetimo, Ukrajina je i ranije 
upozoravala da se ovo dešava, samo što nije upotrebljavala reč “uvoz” već “krađa”. 
Herson je inače prvi glavni grad neke ukrajinske pokrajine koji je pao u ruske ruke. 
Herson je pre rata bio jedan od centara ukrajinskog izvoza. Budući da sada taj centar 
kontrolišu Rusi, oni su ga ponovo stavili u funkciju tako što su iz njega počeli da izvoze 
ukrajinske žitarice ali ne u svet već – sebi. Ukrajinski zvaničnici kažu da su u pitanju 
hiljade tona ukrajinskih žitarica i povrća koje se prevoze na Krim. Ruska strana to ne 
demantuje. (agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 23. do 27. maja 2022. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

     - rast cena pšenice i kukuruza 
     - izostanak soje iz trgovanja  
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